Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Succinctam Doctrinarum Asceticarum Svmمام Comprehendens - Quam ad majorem omnium in Ascesi proficere cupientium utilitatem ac subsidium

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1685

§. 4. De Dilectione Proximi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48214](#)

gaudium haurire non malit. Quartum : Nullum ~~ges, f~~
lum nisi peccatum : quia scilicet hoc solum priva
 bono, aut certe minuit conjunctionem cum illo. ~~ianc~~
tum : Nemo luditur nisi à seipso, quia nemo in ~~nu~~
 peccatum cogi potest, à quo solo, ut dictum, ven ~~quen~~
 timeri debet. Sextum : *Non est pax impiis*, qui ~~ros in~~
 res quævis non nisi in centro suo quiescat, impiis ~~su~~
 tem à DEO velut centro suo discedat, hoc ipso ~~Addi~~
 sperare non potest.

§. IV.

De Dilectione Proximi.

I. Est Virtus, quâ Proximus (id est, omni ~~i eos~~
 mo) diligitur propter DEUM ; ob quam cau ~~ente~~
 Catitatem DEI revocatur, cùm idem cum ea ob ~~erfec~~
 formale habeat; de qua Sequentia quinque Asc ~~nus :~~
 ne cognoscere deberet.

II. Primum est, ut bene apprehendat d ~~re~~
 regulam secundum quam formanda & regulanda ~~ascipi~~
 hæc proximi dilectio, quarum prior in Leviticu ~~color~~
 tur his verbis : Diliges proximum tuum, sicut te ~~si~~ in ~~in~~
 Pro qua regula recte applicanda, sapienter non inueni ~~psam~~
 Thomas : amorem sui esse duplcam. Primo in nodu ~~nat~~
 natum & malum, quo quis exteriorem duntaxat h ~~es~~ con ~~no~~
 nem & carnem, quam bestijs communem habet ~~esse à~~
 ligit. Secundò ordinatum & bonum, quo quis go ~~no~~
 git excellentiam interioris hominis, & vitam fe ~~go~~
 dum rationis præscriptum instituit. Et secund ~~er~~ se ~~de~~
 istum regulanda est nostra dilectio, uti pulchre et illi ~~de~~
 S. Augustinus, dum ait : Prius vide, si nosti diligendu ~~go~~
 ipsum, & tunc tibi commendato proximum, quem gradu

: Nullus, sicut te ipsum; si autem nondum nosti diligere te, timo privatum, ne decipias proximum sicut te. Unde secundum illud, quod regulam teste S. Prospero, tunc diligimus proximum, quando ad mores bonos: & ad vitam eternam secundum, quando ad salutem eorum consulimus: quando prius, quibus in eorum peccatis, & periculis cogitamus, & sicut nos, impubis subveniri optamus, ita eis pro viribus subveniamus. hoc ipso Addit Ludovicus de Ponte, quando jucundam & gratiam cum eo conversationem instituimus, & perfectam concordiam servamus.

Posterior regula à Christo data est his verbis: *Mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem sicut dilexi vos.* Secundum quam proinde proximum diligimus, eos non ob eorum merita, sed sola charitate impelente diligamus; si bona gratiae & gloriae, ipsanique perfectionem ipsis optemus, & pro viribus procuremus: Sed non tantum bona, delicias & honores, sed psam etiam vitam propter spirituale illius bonum amittere parati simus: si onera ipsius portemus, & in nos regulare discipiamus, sicut Christus languores nostros tulit, & vitico molores nostros portavit in corpore suo super lignum: sicut tibi in finem usque hanc dilectionem cum Christo conseruare non inuenimus. Ita S. Paulus dilexit proximum, quemadmodum ipsemet testatus est. *Tristitia mihi magna est, taxat h[ab]et continuus dolor cordi meo: optabam enim anathema habuisse à Christo pro fratribus meis: Et quis infirmatur, & non qui go non infirmor? quis scandalizatur, & ego non uror?*